

विषय : अग्रिम मूला कार्य
कार्य : अग्रिम मूला कार्य
नमूना : अग्रिम मूला कार्य

नमूना : अग्रिम मूला कार्य

- प्रदेशीय अर्थव्यवस्था
- प्रदेशीय अर्थव्यवस्था
- प्रदेशीय अर्थव्यवस्था
- प्रदेशीय अर्थव्यवस्था
- प्रदेशीय अर्थव्यवस्था
- प्रदेशीय अर्थव्यवस्था
- प्रदेशीय अर्थव्यवस्था
- प्रदेशीय अर्थव्यवस्था
- प्रदेशीय अर्थव्यवस्था
- प्रदेशीय अर्थव्यवस्था

प्रदेशीय अर्थव्यवस्था

प्रदेशीय अर्थव्यवस्था

आगरा जल समिति (मंगा जल) परियोजना के अन्तर्गत मयपुर/वाईपुर आसक्ति वन क्षेत्र में विद्यार्थी का री प्रोपोजिशन हेतु अस्थायी रूप से प्रयोग की गई वन भूमि के समतुल्य भूमि (जिलाधिकारी, फिरोजाबाद द्वारा प्रदत्त भूमि) पर वीहडर क्षेत्रों में वीज बुयान पद्धति से क्षतिपूर्क वनीकरण का प्रावधान

प्रभाग: सामाजिक यानिकी प्रभाग, फिरोजाबाद					रैंक: फिरोजाबाद	
स्थल का नाम: कुर्बुखा (मंग जल) की भूमि			क्षेत्रफल: 3.8588 हे०			
विकास खण्ड व तहसील- फिरोजाबाद			मजदूरी दर रु० 174/मानव दिवस			
अग्रिम मूला कार्य						
क्रम	विवरण	यूनिट	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)	
1	सर्व एवं सीमांकन	प्रति हे०	3.8588	67.50	260.47	
2	क्षेत्र साफाई	प्रति हे०	3.8588	174.00	671.43	
3	बुवाई नाली का रेखांकन (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	1273.00	1.10	1400.30	
4	बुवाई नाली खुदान कार्य कंकरीली भूमि हेतु (3.00mt.x0.60mt.x0.45mt.) (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	1273.00	49.00	62377.00	
5	बुन्ना बनाना (400 घ०मी० प्रति हे०)	घ०मी०	1544.00	54.00	83376.00	
6	सुरक्षा खाई का रेखांकन	च०मी०	772.00	0.45	347.40	
7	सुरक्षा खाई खुदान कार्य कंकरीली भूमि ((1.20+0.90)/2x1.00x0.90)	च०मी०	772.00	64.00	49408.00	
8	अन्य सामग्री यथा: चूना, रस्सी व फावड़ा आदि पर व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	3858.00	
9	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2000.00	
योग					203698.60	
10	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				20369.86	
कुल योग					224068.46	
वनीकरण कार्य						
1	बुवाई नाली की दरेशी	संख्या	1273.00	1.74	2215.02	
2	बुवाई नाली की डाफ फिलिंग	संख्या	1273.00	4.35	5537.55	
3	बन्धों की दरेशी	च०मी०	1544.00	0.90	1389.60	
4	सुरक्षा खाई की दरेशी	च०मी०	772.00	0.90	694.80	

5	बीज बुयान हेतु बीज एकत्रीकरण/कच	ल०स०	ल०स०	ल०स०	16182.00
6	बीज का स्थानीय बुलान	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2000.00
7	बीज बुयान कार्य-				
	अ-बुवाई नाली पर दो लाईन में (3 mt x 2 line)	संख्या	1273.00	1.74	2215.02
	ब-बन्धों पर चार लाईन में (994 mt x 4 line)	च०मी०	1544.00	0.29	447.76
8	स-सुरक्षा खाई पर एक लाईन में	च०मी०	772.00	0.70	537.31
9	वन्धा मरम्मत कार्य 20 प्रतिशत तक	च०मी०	309.00	54.00	16686.00
10	वन्धा मरम्मत के बाद बीज बुयान कार्य चार लाईन में	च०मी०	309.00	0.29	89.61
11	वीहड में बन्धों पर बल्लत/रिस्स/मुंझ घास का रोपण कर वानस्पतिक उपचार	हे०	3.8588	348.00	1342.86
12	निराई-गुड़ाई कार्य				
	अ-बुवाई नाली पर दो बार	संख्या	1273.00	6.30	8019.90
	ब-बन्धों पर दो बार	च०मी०	309.00	2.10	648.90
13	सुरक्षा श्रमिक-01 श्रमिक	मानव दिवस	243.00	174.00	42282.00
14	सुरक्षा श्रमिक बोर्ड गश्त ग्राफ्टिंग	संख्या	1.00	6000.00	6000.00
15	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्ची कच आदि	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2000.00
16	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2000.00
	योग				110288.33
17	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				11028.83
	कुल योग				121317.17
प्रथम अनुसंधान कार्य					
1	वीटिंग अप कार्य 20 प्रतिशत				
	अ-असफल बुयान नालियों पर बीज बुयान हेतु बीज कच/एकत्रीकरण	ल०स०	ल०स०	ल०स०	4000.00
	ब-असफल बुयान नालियों की दरेशी	संख्या	234.00	1.74	441.96
	स-असफल बुयान नाली पर बीज बुयान कार्य 2 लाईन में	संख्या	234.00	1.74	441.96

2	वन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	च०मी०	308.00	54.00	16632.00
3	वन्धा मरम्मत के बाद वीज बुयान कार्य चार लाईन में	च०मी०	308.00	0.29	115.42
4	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	1273.00	6.30	8019.90
5	बुवाई नाली पर पोथों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	3.8588	450.00	1736.46
6	सुरक्षा श्रमिक-01 श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
7	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्ची कच आदि	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2000.00
8	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2000.00
योग					41738.70
9	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4173.87
कुल योग					45912.57

द्वितीय अनुसंधान कार्य					
1	वीटिंग अप कार्य 10 प्रतिशत				
अ-असफल बुयान नालियों पर वीज बुयान हेतु वीज कच/एकत्रीकरण		ल०स०	ल०स०	ल०स०	4000.00
ब-असफल बुयान नालियों की दरेशी		संख्या	127.00	1.74	220.98
स-असफल बुयान नाली पर वीज बुयान कार्य 2 लाईन में		संख्या	127.00	1.74	220.98
2	वन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	च०मी०	308.00	54.00	16632.00
3	वन्धा मरम्मत के बाद वीज बुयान कार्य चार लाईन में	च०मी०	308.00	0.29	89.32
4	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	1273.00	6.30	8019.90
5	बुवाई नाली पर पोथों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	3.8588	450.00	1736.46
6	सुरक्षा श्रमिक-01 श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
7	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्ची कच आदि	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
8	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00

योग					53870.64
9	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				5387.06
कुल योग					59257.70
तृतीय अनुसंधान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	1273.00	3.15	4009.95
2	बुवाई नाली पर पोथों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	3.8588	450.00	1736.46
3	सुरक्षा श्रमिक-01 श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग					28697.41
6	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 15 प्रतिशत				4304.61
कुल योग					33002.02
चतुर्थ अनुसंधान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	1273.00	3.15	4009.95
2	बुवाई नाली पर पोथों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	3.8588	450.00	1736.46
3	सुरक्षा श्रमिक-01 श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग					28697.41
6	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 15 प्रतिशत				4304.61
कुल योग					33002.02
पंचम अनुसंधान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	1273.00	3.15	4009.95

2	बुवाई नाली पर पोथों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	3.8588	450.00	1736.46
3	सुरक्षा श्रमिक-01 श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग					28697.41
6	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 20 प्रतिशत				5739.48
कुल योग					34436.89
षष्ठम अनुसंधान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	1273.00	3.15	4009.95
2	बुवाई नाली पर पोथों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	3.8588	450.00	1736.46
3	सुरक्षा श्रमिक-01 श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग					28697.41
6	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 20 प्रतिशत				5739.48
कुल योग					34436.89
सप्तम अनुसंधान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	1273.00	3.15	4009.95
2	बुवाई नाली पर पोथों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	3.8588	450.00	1736.46
3	सुरक्षा श्रमिक-01 श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग					28697.41
6	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 25 प्रतिशत				7174.35
कुल योग					35871.76

अष्टम अनुसंधान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	1273.00	3.15	4009.95
2	बुवाई नाली पर पोथों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	3.8588	450.00	1736.46
3	सुरक्षा श्रमिक-01 श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग					28697.41
6	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 25 प्रतिशत				7174.35
कुल योग					35871.76
नवम अनुसंधान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	1273.00	3.15	4009.95
2	बुवाई नाली पर पोथों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	3.8588	450.00	1736.46
3	सुरक्षा श्रमिक-01 श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग					28697.41
6	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 30 प्रतिशत				8609.22
कुल योग					37306.63
दशम अनुसंधान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	1273.00	3.15	4009.95
2	बुवाई नाली पर पोथों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	3.8588	450.00	1736.46
3	सुरक्षा श्रमिक-01 श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग					28697.41

6	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 30 प्रतिशत				8609.22
कुल योग					37306.63

सा राशि		
चरण	घनराशि (रु० में)	
• अग्रिम मुला कार्य	224068.46	
• युत्तरांरण फोर्ड	121317.17	
• प्रथम अनुसूचन	45912.50	
• द्वितीय अनुसूचन	59257.70	
• तृतीय अनुसूचन	33002.00	
• चतुर्थ अनुसूचन	33002.00	
• पंचम अनुसूचन	34436.89	
• षष्ठम अनुसूचन	34436.89	
• सातम अनुसूचन	35871.70	
• अष्टम अनुसूचन	35871.70	
• नवम अनुसूचन	37306.63	
• दशम अनुसूचन	37306.63	
• कुल योग	731790.52	

अगर जल सम्पत्ति (गंगा जल) परियोजना के अन्तर्गत बाबरपुर/बाईपुर आरक्षित वन क्षेत्र में विद्यमान जल संचयन लाइन हेतु अस्थाई रूप से प्रयोग की गई वन भूमि के समतुल्य भूमि (जिलाधिकारी, फिरोजाबाद द्वारा प्रदत्त भूमि) पर वीहड़ क्षेत्रों में वीहड़ बुनान पद्धति से क्षतिपूर्क वनीकरण का प्रावधान

प्रभाग: सामाजिक वानिकी प्रभाग, फिरोजाबाद				रेज- दूधला	
स्थल का नाम: रुक्मिणी मुस्तकिल (ग्राम समूह) की भूमि			क्षेत्रफल: 6.365 हे०		
विकास खण्ड व तहसील- दूधला			मजदूरी दर रु० 174/मानव दिवस		
अग्रिम मृदा कार्य					
क्रम	विवरण	यूनिट	मात्रा	दर	घनराशि (रु० में)
1	सर्वे एवं सीमांकन	प्रति हे०	6.3650	67.50	429.64
2	क्षेत्र सफाई	प्रति हे०	6.3650	174.00	1107.51
3	बुवाई नाली का रेखांकन (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	2100.00	1.10	2310.00
4	बुवाई नाली खुदान कार्य कंकरीली भूमि हेतु (3.00mtx0.60mtx0.45mt.) (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	2100.00	49.00	102900.00
5	बन्धा-बनागा घंभी० प्रति हे०)	(400 घंभी०	2546.00	54.00	137484.00
6	सुरक्षा खाई का रेखांकन	रं०भी०	1273.00	0.45	572.85
7	सुरक्षा खाई खुदान कार्य कंकरीली भूमि ((1.20+0.90)/2x1.00x0.90)	रं०भी०	1273.00	64.00	81472.00
8	अन्य सामग्री यथा: चूना, रस्सी व फायड़ा आदि पर व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6365.00
9	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6000.00
	योग				338641.00
10	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				33864.10
	कुलयोग				372505.10
वनीकरण कार्य					
1	बुवाई नाली की दरेशी	संख्या	2100.00	1.74	3654.00
2	बुवाई नाली की हाफ फिलिंग	संख्या	2100.00	4.35	9135.00

3	बन्धों की दरेशी	र०मी०	2546.00	0.90	2291.40
4	सुरक्षा खाई की दरेशी	र०मी०	1273.00	0.90	1145.70
5	वीज बुनान हेतु वीज एकत्रीकरण / कय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	32000.00
6	वीज का स्थानीय दुलान	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2000.00
7	वीज बुनान कार्य:-				
	अ-बुवाई नाली पर दो लाईन में (3 mt x 2 line)	संख्या	2100.00	1.74	3654.00
	ब-बन्धों पर चार लाईन में (994 mt x 4 line)	र०मी०	2546.00	0.29	738.34
8	स-सुरक्षा खाई पर एक लाईन में	र०मी०	1273.00	0.70	886.01
9	बन्धा मरम्मत कार्य 20 प्रतिशत तक	घ०मी०	509.00	54.00	27486.00
10	बन्धा मरम्मत के बाद वीज बुनान कार्य चार लाईन में	र०मी०	509.00	0.29	147.61
11	वीहड़ में बन्धों पर गलित/रिसा/मूँझ घास का रोपण कर वास्तविक उपचार	हे०	6.3650	348.00	2215.02
12	निराई-गुड़ाई कार्य				
	अ-बुवाई नाली पर दो बार	संख्या	2100.00	6.30	13230.00
	ब-बन्धों पर दो बार	र०मी०	2546.00	2.10	5346.60
13	सुरक्षा श्रमिक-01 श्रमिक	मानव दिवस	243.00	174.00	42282.00
14	वृक्षारोपण बोर्ड मय ग्राफ्टिंग	संख्या	1.00	6000.00	6000.00
15	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्ची कय आदि	ल०स०	ल०स०	ल०स०	4000.00
16	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	4000.00
	योग				160211.68
17	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				16021.17
	कुलयोग				176232.85
प्रथम अनुरक्षण कार्य					
1	कीटिंग अप कार्य 20 प्रतिशत				
	अ-असफल बुनान नालियों पर वीज बुनान हेतु वीज कय/एकत्रीकरण	ल०स०	ल०स०	ल०स०	4000.00

ब-असफल बुनान नालियों की दरेशी		संख्या	420.00	1.74	730.80
स-असफल बुनान नाली पर वीज बुनान कार्य 2 लाईन में		संख्या	420.00	1.74	730.80
2	बन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घं०मी०	254.00	54.00	13716.00
3	बन्धा मरम्मत के बाद वीज बुनान कार्य चार लाईन में	र०मी०	254.00	0.29	73.66
4	बुवाई नाली पर निचाई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	1273.00	6.30	8019.90
5	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेंसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	6.3650	450.00	2864.25
6	सुरक्षा श्रमिक-01 श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
7	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्ची कय आदि	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2000.00
8	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2000.00
योग					40486.41
9	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4048.64
कुल योग					44535.05
द्वितीय अनुरक्षण कार्य					
1	कीटिंग अप कार्य 10 प्रतिशत				
अ-असफल बुनान नालियों पर वीज बुनान हेतु वीज कय/एकत्रीकरण		ल०स०	ल०स०	ल०स०	8000.00
ब-असफल बुनान नालियों की दरेशी		संख्या	210.00	1.74	365.40
स-असफल बुनान नाली पर वीज बुनान कार्य 2 लाईन में		संख्या	210.00	1.74	365.40
2	बन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घं०मी०	254.00	54.00	13716.00
3	बन्धा मरम्मत के बाद वीज बुनान कार्य चार लाईन में	र०मी०	254.00	0.29	73.66
4	बुवाई नाली पर निचाई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	2100.00	6.30	13230.00

5	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	6.3650	450.00	2864.25
6	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
7	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्ची कय आदि	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
8	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग					61565.71
9	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				6156.57
कुल योग					67722.28
तृतीय अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	2100.00	3.15	6615.00
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	6.3650	450.00	2864.25
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग					32430.25
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 15 प्रतिशत				4864.54
कुल योग					37294.79
चतुर्थ अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	2100.00	3.15	6615.00
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	6.3650	450.00	2864.25
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग					32430.25

मजदूरी एवं महंगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 15 प्रतिशत				4864.54
कुल योग				37294.79
पंचम अनुस्क्षण कार्य				
1 बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	2100.00	3.15	6615.00
2 बुवाई नाली पर पौधों का स्पेंसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	6.3650	450.00	2864.25
3 सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4 अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5 प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग				32430.25
6 मजदूरी एवं महंगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 20 प्रतिशत				6486.05
कुल योग				38916.30
षष्ठम अनुस्क्षण कार्य				
1 बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	2100.00	3.15	6615.00
2 बुवाई नाली पर पौधों का स्पेंसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	6.3650	450.00	2864.25
3 सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4 अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5 प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग				32430.25
6 मजदूरी एवं महंगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 20 प्रतिशत				6486.05
कुल योग				38916.30
सप्तम अनुस्क्षण कार्य				
1 बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	2100.00	3.15	6615.00

2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	6.3650	450.00	2864.25
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग					32430.25
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 25 प्रतिशत				8107.56
कुल योग					40537.81
अष्टम अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	2100.00	3.15	6615.00
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	6.3650	450.00	2864.25
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग					32430.25
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 25 प्रतिशत				8107.56
कुल योग					40537.81
नवम अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	2100.00	3.15	6615.00
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	6.3650	450.00	2864.25
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग					32430.25
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 30 प्रतिशत				9729.08

	कुल योग				42159.33
दसम अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	2100.00	3.15	6615.00
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेंसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	6.3650	450.00	2864.25
3	सुखाश्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
योग					32430.25
6	पञ्चदशी एवं महंगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 30 प्रतिशत				9729.08
	कुल योग				42159.33

[illegible]

क्र. सं.	कार्य का विवरण	हाराय	भूमि/ माला	दा	प्रतीति (रुप)
1	2	3	4	5	6
1	पौनो की विमार्ग ० हाई (3X11000)	नई रोप	90000	1.70	168000.00
2	पौनो की विमार्ग-मुर्दाई 1 हा	नई रोप	11000	1.40	15400.00
3	पौनो की विमार्ग-मुर्दाई 1 हा	नई रोप	5500	3.16	17380.00
4	मुर्दाई हेतु बाजार	नई पट	12	4550.00	54600.00
5	मुर्दाई हेतु बाजार/पौनो की विमार्ग	नई पट	24	4550.00	109200.00
6	पौनो का विमार्ग हेतु नई पट				1120.00
	योग				366000.00

रुपय बाण (रुपय अरुकाण)						
क्र सं	बाण का विवरण	ईकाई	भाग / प्रकृत	दा	बाणमि (रुप)	
1	2	3	4	5	6	
1	प्रीती श्री विद्या १ बाण (33.11.1000)	अंश कय	59000	1.70	1085100.00	
2	प्रीती श्री विद्या 1 बाण	रुपे कय	110000	1.40	154200.00	
3	प्रीती श्री विद्या-पुनर्दा 1 बाण	अंश कय	55000	3.16	173800.00	
4	बुध्वा हुन बाण	अंश बाण	12	4559.00	546000.00	
5	बाणविना उपविदा/बाण विनोदवार	रुपे बाण	24	4550.00	109200.00	
6	अथ बाण विनोदवार हुन कौन बाण (अथ बाण)				1120.00	
						346600.00

अर्थ प्रमाण (अर्थ प्रमाण)					
क्र. सं.	वर्ष का विवरण	वर्ष	भाग / सत्र	दर	फल (रु.)
1	2	3	4	5	6
1	वर्ष की विवरण 8 बार (3X11000)	वर्ष 8	4	1.70	18300.00
2	वर्ष की विवरण 1 बार	वर्ष 8	11000	1.40	15400.00
3	वर्ष की विवरण 1 बार	वर्ष 8	5000	3.14	15700.00
4	वर्ष की विवरण 1 बार	वर्ष 8	12	4590.00	54600.00
5	वर्ष की विवरण 1 बार	वर्ष 8	24	4590.00	109200.00
6	वर्ष की विवरण 1 बार	वर्ष 8			1120.00
	योग				356000.00

C:\Com-21\GVND\OFFICE Work\Estimate Plantation 2017-18\Model Estimate By Pramod Babuji new.dl 10.06.2017

नवत पायन (संवत्सर अनुसार)						
क्र. सं.	कार्य का विवरण	इकाई	वज्र/ संख्या	दर	प्रमाणित (रु.)	
1	2	3	4	5	6	7
1	परी को विनाई ३ वन (3X11000)	प्रति एक	99000	1.70	168300.00	
2	परी को विनाई ३ वन १ वन	प्रति एक	11000	1.40	15400.00	
3	परी को विनाई-मुद्रा १ वन	प्रति एक	5500	3.16	17380.00	
4	मुद्रा की वन	प्रति एक	12	4550.00	54600.00	
5	संवत्सर अनुसार/परी को वन	प्रति एक	24	4550.00	109200.00	
6	प्रत्य एक इकाई को वन के वन (अति)	प्रति एक			1120.00	
	कुल				366900.00	

पराग वारा (पुनरावृत्त)					
क्र. सं.	वारा वारा (पुनरावृत्त)	दिवस	पुनरावृत्त / मजरा	वारा	मजरा (रुप.)
1	2	3	4	5	6
1	पुनरावृत्त १ वारा (3X11000)	पुनरावृत्त १ वारा	99000	1.70	168300.00
2	पुनरावृत्त २ वारा - पुनरावृत्त २ वारा	पुनरावृत्त २ वारा	110000	2.40	154000.00
3	पुनरावृत्त ३ वारा - पुनरावृत्त ३ वारा	पुनरावृत्त ३ वारा	55000	3.16	173800.00
4	पुनरावृत्त ४ वारा - पुनरावृत्त ४ वारा	पुनरावृत्त ४ वारा	12	4550.00	54600.00
5	पुनरावृत्त ५ वारा - पुनरावृत्त ५ वारा	पुनरावृत्त ५ वारा	24	4550.00	109200.00
6	पुनरावृत्त ६ वारा - पुनरावृत्त ६ वारा	पुनरावृत्त ६ वारा			1120.00
	योग				366000.00

भारत का पत्र (पत्र प्रकाशन)					
क्र. सं.	वर्ग का विवरण	क्र. सं.	पत्र / भाग	दर	धनराशि (रु.)
1	2	3	4	5	6
1	कोई एक तिमाही 9 पत्र (3X1/6000)	मौखिक पत्र	59000	1.70	168300.00
2	कोई एक तिमाही - मुद्रित : 1 पत्र	लिखित पत्र	11000	1.40	15400.00
3	लिखित तिमाही - मुद्रित : 1 पत्र	लिखित पत्र	5100	3.15	17380.00
4	मुद्रित हस्त प्रत	लिखित पत्र	12	4550.00	54600.00
5	अनपेक्षित अपेक्षा / पाठ्य सौभाग्य	लिखित पत्र	24	4550.00	109200.00
6	अन्य भाग (पेपरबैक हस्त प्रत कोश प्रत आदि)	लिखित पत्र			1170.00
	योग				365000.00

याहारी पवन (साम जुडामा)					
क्र सं	कार्य वर विवरण	इकाई	प्रमाण / प्रतिता	रु	पावली (रु)
1	2	3	4	5	6
1	पौवा की सिपाई १० घर (3X11000)	प्रति घण	93000	1.70	168300.00
2	पौवा की सिपाई-गुम्बा १ घर	प्रति घण	21000	1.40	12400.00
3	सिंज की सिपाई-गुम्बा १ घर	प्रति घण	5500	2.15	11880.00
4	गुम्बा हुँ घर	प्रति घर	12	4550.00	54600.00
5	महासिपाई अर्धलक्ष/महा घडीवाल	प्रति घण	24	4550.00	109200.00
6	मजदूर वर हेमिन्जन हुँ दौनत प्रेमिअ आदी	मज			1120.00
	योग				366000.00

7	भारतीयक उद्योग/सह फंडेशन	मि. पंड.	24	4550.00	169190.00
8	भारतीयक उद्योग			L.S.	29000.00
9	अन्य नये वृत्तिकाय हेतु मीलन गैरलगाय				1910.47
	योग				575900.00

संपन्न धारण (प्रतीक अनुसार)					
क्र.सं.	वस्तु का विवरण	इकाई	प्रति/प्रति	रा.	प्रतिशत (%)
1		3		4	5
1	पीपी सी सिंगर 8 बार (JX11000)	लीट पंप	103430	1.70	175831.00
2	पीपी सी सिंगर-मुद्रा 1 बार	लीट पंप	11492	1.40	16068.60
3	रिले को सिंगर-मुद्रा 1 बार	लीट पंप	5745	3.16	18157.36
4	सूची हेतु वायर	लीट फुट	12	4550.00	54500.00
5	सामान्यतः उपकरण/उपकरण कोटेशन	लीट फुट	24	4550.00	109200.00
6	समय धारण (प्रतीक हेतु) सेनात प्रदान किया				1122.84
	योग				375000.00

प्रधान मन्त्री (मार्च २०१०)					
क्र. सं.	कार्य का विवरण	हस्ताक्षर	मात्रा/ संख्या	दर	प्रमाणित (रु.)
1	2	3	4	5	6
1	पेनो की विण्डिंग रु. २२२ (3X11000)	पेनो रोल	103430	1.70	175831.00
2	पेनो की विण्डिंग-मुद्राई (1 रु.)	पेनो रोल	11492	1.40	16088.80
3	पेनो की विण्डिंग-मुद्राई 1 रु.	पेनो रोल	5746	3.16	18157.16
4	मुद्रा की विण्डिंग	पेनो रोल	12	4550.00	54600.00
5	मार्च २०१० में अंतिम/पेनो की विण्डिंग	पेनो रोल	24	4550.00	109200.00
6	रुप धन विण्डिंग के लिए निशान प्रदान करने पर	पेनो			1121.84
					735022.00

रतन धर (समय अनुसार)					
क्र. सं.	कार्य का विवरण	वर्ष	कर्म/संख्या	रत	वर्ग (रु.)
1	2	3	4	5	6
1	फैसल की विलेज 6 रात (3X11000)	मैरी कपी	103430	1.70	175831.00
2	फैसल की विलेज-मुहल्ले का	मैरी कपी	11492	1.40	16084.80
3	मैरी की विलेज-मुहल्ले का रात	मैरी कपी	5746	2.16	18157.36
4	मुहल्ले का समय	मैरी कपी	11	4530.00	51830.00
5	समय की विलेज/मैरी की विलेज	मैरी कपी	24	4530.00	108720.00
6	समय का समय (मैरी की विलेज मैरी की विलेज)	मैरी कपी			1132.84
	मैरी कपी				375000.00

अध्यय भाग (अध्यय अनुक्रम)					
क्र. सं.	कार्य का विवरण	इकाई	घण्टा/ सप्ताह	वर्ग	वास्तविक (रु.)
1	2	3	4	5	6
1	परीक्षा की सिलेबस 9 वार (3X11000)	मेरी पढ़ा	104430	1.70	175831.00
2	मेरी पढ़ा-पुस्तक 9 वार	मेरी पढ़ा	11492	1.40	16068.80
3	मेरी पढ़ा-पुस्तक 9 वार	मेरी पढ़ा	5746	3.16	18157.36
4	पुस्तक मेरी पढ़ा	मेरी पढ़ा	12	4550.00	54600.00
5	वास्तविक अतिरिक्त/मेरी पढ़ा	मेरी पढ़ा	24	4550.00	109100.00
6	अन्य अन्य (अतिरिक्त हेतु अतिरिक्त देखें)	मेरी पढ़ा			1132.84
	योग				375000.00

रकम का मासिक			
क्र.सं.	विवरण	अंशान्त रकम पर धन	समावेशन बाकी रकम का धन
1	रकम धन (प्रथम धन धन)	1576000.00	1576000.00
2	द्वितीय धन (प्रथम धन)	1720000.00	1720000.00
3	तृतीय धन (प्रथम धन)	500000.00	616000.00
4	चतुर्थ धन (प्रथम धन)	360000.00	672000.00
5	पंचम धन (प्रथम धन)	360000.00	475000.00
6	षष्ठम धन (प्रथम धन)	360000.00	512400.00
7	सप्तम धन (प्रथम धन)	360000.00	549000.00
8	अष्टम धन (प्रथम धन)	360000.00	585600.00
9	नवम धन (प्रथम धन)	360000.00	622200.00
10	दशम धन (प्रथम धन)	360000.00	658800.00
11	एकादश धन (प्रथम धन)	360000.00	695400.00
12	द्वादश धन (प्रथम धन)	360000.00	732000.00
	योग	7344000.00	9415200.00

प्रभागीय निदेशक
शान्तिविक्रम पानिशी
आचार्य

[illegible]

क्र. सं.	क्रिया का विवरण	इकाई	प्रति/वर्ग मीटर	र.	प्रभावित (रु.)
1	2	3	4	5	6
1	सिंचन एवं सिंचन	80	10.6475	67.88	709.18
2	सिंचन क्षेत्र की सफाई	वर्ग मीटर	41730	2.04	85251.60
3	अ-सफाई क्षेत्र की सफाई, पूरा धारा को सफाई से बर्बाद कर दिया जाता है 40 प्रतिशत क्षेत्र में	वर्ग मीटर	6	500.45	3002.70
4	सिंचन क्षेत्र की सफाई	प्रति	5746	1.10	6320.60
5	सिंचन क्षेत्र की सफाई (1.00X0.60X0.45) की	प्रति	5746	49.28	283152.60
6	सिंचन क्षेत्र की सफाई (1.00X0.60X0.45) की	वर्ग मीटर	523	440.00	230660.00
7	सिंचन क्षेत्र की सफाई (1.00X0.60X0.45) की	वर्ग मीटर	1.56	84892.50	132432.30
8	सिंचन क्षेत्र की सफाई (1.00X0.60X0.45) की	वर्ग मीटर	10.00	44314.00	443140.00
9	सिंचन क्षेत्र की सफाई (1.00X0.60X0.45) की	वर्ग मीटर	4000	54.31	217149.00
10	सिंचन क्षेत्र की सफाई (1.00X0.60X0.45) की	वर्ग मीटर	7.50	115.66	867.45
11	सिंचन क्षेत्र की सफाई (1.00X0.60X0.45) की	वर्ग मीटर	1.00	1461.00	1461.00
12	सिंचन क्षेत्र की सफाई (1.00X0.60X0.45) की	वर्ग मीटर			4732.29
13	सिंचन क्षेत्र की सफाई (1.00X0.60X0.45) की	वर्ग मीटर			1610000.00

द्वितीय खण (द्वितीयार्ध)						
क्र. सं.	कार्य का विवरण	दरदर	चक्र / मजदूरी	रक	चलाना (रु.)	
1	2	3	4	5	6	
1	पेयल ड्रॉइंग/चयन				2511.00	
2	न-कन्ट्रोल ट्रेड की ड्राइंग तैयारी	ली	5746	4.370	26118.02	
3	न-कन्ट्रोल ट्रेड की ड्रॉइंग	ली	5746	1.75	10055.50	
4	लीड शीट 0.75 चयन (ली की) चयन-रक आरंभ	ली चयन	143.65	859.12	1167230.00	
5	लीड शीट चयन (5 प्रोडक्शन प्रोडिक्ट)	ली चयन	11837	68.35	805932.43	
6	लीड चयन (10 प्रोडक्ट से 20 प्रोडक्ट) (5 प्रोडक्शन प्रोडिक्ट) (मिचल से 5 ट्रेडर से)					
7	न-मार्केटिंग प्रोडक्ट	लीड चयन	6768	4.578	28884.80	
8	न-मार्केटिंग प्रोडक्ट	लीड चयन	5568	10.54	58666.72	
9	लीड चयन चयन-रक चयन	लीड चयन	11492	0.00	10311.80	
10	चयन-रक चयन-रक चयन	लीड चयन	11492	2.82	43859.44	
11	लीड चयन चयन-रक चयन			1.5	15500.00	
12	लीड चयन चयन-रक चयन					
13	लीड चयन चयन-रक चयन					
14	लीड चयन चयन-रक चयन					
15	लीड चयन चयन-रक चयन					
16	लीड चयन चयन-रक चयन					
17	लीड चयन चयन-रक चयन					
18	लीड चयन चयन-रक चयन					
19	लीड चयन चयन-रक चयन					
20	लीड चयन चयन-रक चयन					
21	लीड चयन चयन-रक चयन					
22	लीड चयन चयन-रक चयन					
23	लीड चयन चयन-रक चयन					
24	लीड चयन चयन-रक चयन					
25	लीड चयन चयन-रक चयन					
26	लीड चयन चयन-रक चयन					
27	लीड चयन चयन-रक चयन					
28	लीड चयन चयन-रक चयन					
29	लीड चयन चयन-रक चयन					
30	लीड चयन चयन-रक चयन					
31	लीड चयन चयन-रक चयन					
32	लीड चयन चयन-रक चयन					
33	लीड चयन चयन-रक चयन					
34	लीड चयन चयन-रक चयन					
35	लीड चयन चयन-रक चयन					
36	लीड चयन चयन-रक चयन					
37	लीड चयन चयन-रक चयन					
38	लीड चयन चयन-रक चयन					
39	लीड चयन चयन-रक चयन					
40	लीड चयन चयन-रक चयन					
41	लीड चयन चयन-रक चयन					
42	लीड चयन चयन-रक चयन					
43	लीड चयन चयन-रक चयन					
44	लीड चयन चयन-रक चयन					
45	लीड चयन चयन-रक चयन					
46	लीड चयन चयन-रक चयन					
47	लीड चयन चयन-रक चयन					
48	लीड चयन चयन-रक चयन					
49	लीड चयन चयन-रक चयन					
50	लीड चयन चयन-रक चयन					
51	लीड चयन चयन-रक चयन					
52	लीड चयन चयन-रक चयन					
53	लीड चयन चयन-रक चयन					
54	लीड चयन चयन-रक चयन					
55	लीड चयन चयन-रक चयन					
56	लीड चयन चयन-रक चयन					
57	लीड चयन चयन-रक चयन					
58	लीड चयन चयन-रक चयन					
59	लीड चयन चयन-रक चयन					
60	लीड चयन चयन-रक चयन					
61	लीड चयन चयन-रक चयन					
62	लीड चयन चयन-रक चयन					
63	लीड चयन चयन-रक चयन					
64	लीड चयन चयन-रक चयन					
65	लीड चयन चयन-रक चयन					
66	लीड चयन चयन-रक चयन					
67	लीड चयन चयन-रक चयन					
68	लीड चयन चयन-रक चयन					
69	लीड चयन चयन-रक चयन					
70	लीड चयन चयन-रक चयन					
71	लीड चयन चयन-रक चयन					
72	लीड चयन चयन-रक चयन					
73	लीड चयन चयन-रक चयन					
74	लीड चयन चयन-रक चयन					
75	लीड चयन चयन-रक चयन					
76	लीड चयन चयन-रक चयन					
77	लीड चयन चयन-रक चयन					
78	लीड चयन चयन-रक चयन					
79	लीड चयन चयन-रक चयन					
80	लीड चयन चयन-रक चयन					
81	लीड चयन चयन-रक चयन					
82	लीड चयन चयन-रक चयन					
83	लीड चयन चयन-रक चयन					
84	लीड चयन चयन-रक चयन					
85	लीड चयन चयन-रक चयन					
86	लीड चयन चयन-रक चयन					
87	लीड चयन चयन-रक चयन					
88	लीड चयन चयन-रक चयन					
89	लीड चयन चयन-रक चयन					
90	लीड चयन चयन-रक चयन					
91	लीड चयन चयन-रक चयन					
92	लीड चयन चयन-रक चयन					
93	लीड चयन चयन-रक चयन					
94	लीड चयन चयन-रक चयन					
95	लीड चयन चयन-रक चयन					
96	लीड चयन चयन-रक चयन					
97	लीड चयन चयन-रक चयन					
98	लीड चयन चयन-रक चयन					
99	लीड चयन चयन-रक चयन					
100	लीड चयन चयन-रक चयन					

9	ग्रेड 1 में गणित की पुस्तक को नीचे का चुनाव	रक	10.4475	251.43	2626.8
10	मैट्रिक्स की पुस्तक - ग्रेड 3 का (1106X9)	मैट्रिक्स	34476	0.96	31028.48
11	कम्प्यूटेशनल गैजेट्स की मैट्रिक्स-ग्रेड 3 का (5500X3)X2/3	मैट्रिक्स	17238	3.10	54172.65
12	मैट्रिक्स की पुस्तक - ग्रेड 3 का (1106X9)	मैट्रिक्स	103430	1.45	149979.35
13	सामान्य गणित 2 का	रक गणित	2	1003.76	2007.52
14	आवृत्ति गणित की पुस्तक (83X)	मैट्रिक्स	522	196.00	102932.00
15	गणित का सामान्य चुनाव	मैट्रिक्स	1922	3.04	5866.88
16	गणित की पुस्तक	मैट्रिक्स	10447	0.79	8253.13
17	गणित गणित 3 का (83X) 274/5	मैट्रिक्स	234	175.00	40950.00
18	गणित गणित 3 का (83X) 274/5	मैट्रिक्स	456	175.00	81900.00
19	गणित गणित 3 का	मैट्रिक्स	2	3300.00	6600.00
20	गणित गणित 3 का	मैट्रिक्स	2	3300.00	6600.00
21	गणित गणित 3 का	मैट्रिक्स	2	70000.00	140000.00
22	गणित गणित 3 का	रक गणित	10	698.81	6988.10
23	गणित गणित 3 का				6448.67
योग					
					1789000.00

प्रमाण पत्र (दस्तावेज)						
क्र. सं.	कार्य का विवरण	दिनांक	पृष्ठ/पान	दर	प्रमाणित (रु.)	
1	2	3	4	5	6	7
1	पैपरी टी 10/10/15 सर	मै 15	172383	1.76	2998531.10	
2	मैपरी टी 10/10/15 सर	मै 15	24476	1.40	48366.40	
3	मैपरी टी 10/10/15 सर	मै 15	172383	3.16	54472.08	
4	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
5	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
6	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
7	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
8	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
9	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
10	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
11	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
12	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
13	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
14	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
15	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
16	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
17	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
18	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
19	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
20	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
21	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
22	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
23	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
24	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
25	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
26	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
27	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
28	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
29	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
30	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
31	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
32	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
33	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
34	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
35	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
36	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
37	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
38	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
39	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
40	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
41	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
42	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
43	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
44	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
45	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
46	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
47	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
48	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
49	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
50	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
51	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	
52	मैपरी सर	मै 15	10	450.00	4500.00	</

प्रमुख धार (विशेष अनुसूच)						
क्र. सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्र. / समय	दर	प्रत्यायन (₹00)	
	1	2	3	4	5	6
1	पीसी एवं सिम्युलर 16 थर	प्रति पीसी	172383	1.70	293056.10	
2	सॉफ्टवेयर पीसी का निर्माण-मुद्रांक 3 थर	प्रति पीसी	34476	1.40	48266.40	
3	डिस्करी का निर्माण-मुद्रांक 3 थर	प्रति पीसी	17238	3.16	54272.08	
4	प्रशिक्षण प्रारंभ	एक मूला	10	450.00	4500.00	
5	प्रमाण अंतिम का सॉफ्टवेयर/प्रमाण	एक मूला		L.S.	5000.00	
6	मुद्रांक अंतिम प्रेषण	एक मूला	12	450.00	5400.00	

C:\Com-2\E\GVND\OFFICE Work\Eslimate Plantation 2017-18\Modal Estimate By Pramod Babuji new dt. 10.06.2018

महव मास (महान अनुदान)						
क्र सं.	कार्य का विवरण	हवाई	साज/ सेवा	दर	प्रत्यक्ष (रु.)	
1	2	3	4	5	6	
1	एकरी की विपदा-8 बार (3X11000)		प्रति एकर	10334.30	1.70	75831.00
2	एकरी की विपदा-मुसुम-1 बार		प्रति एकर	11492	1.40	16088.80
3	मिठाई की विपदा-मुसुम-1 बार		प्रति एकर	5746	3.16	18157.36
4	मुसुम का भार		प्रति एकर	12	4550.00	54600.00
5	संवर्धित अतिरिक्त/रजि बीजोदार		प्रति एकर	24	4550.00	109200.00
6	अपराध (हेक्ता) की सील प्रदान (अर्द्ध)					1127.84
	योग					375000.00

उप सं	कार्य का विवरण	दस्तावेज (अथवा अनुमति)	हस्ताक्षर	प्रमाण/ तिथि	रु	समानता (रु)
1	2	3	4	5	6	7
1	टीको की विभाई २ वार (32X11000)					
2	टीको की विभाई-मुन्दा १ वार		रवि चंद	103430	1.78	375831.00
3	टीको की विभाई-मुन्दा १ वार		रवि चंद	21493	1.46	16808.56
4	मुन्दा की विभाई-मुन्दा १ वार		रवि चंद	5746	1.10	16808.56
5	मुन्दा की विभाई		रवि चंद	12	4350.00	54400.00
6	सुरभिचंदन अर्पित/सोने की मूर्ति		रवि चंद	26	4350.00	109200.00
7	अन्य कार्य (निम्नलिखित की शेषता देवता अति)					1122.84
						375831.00

पार्षदों काटन (वर्षानुवर्ष)					
क्र. सं.	कार्य का विवरण	द्वारा	मात्रा / घंटा	दर	प्रमाणित (रु.)
1	2	3	4	5	6
1	कार्यालय संचालन (3X11000)	प्रति घंटा	10343.10	1.70	175831.00
2	कार्यालय संचालन-मुद्रादि	प्रति पत्र	11449.2	1.40	16028.80
3	कार्यालय संचालन-मुद्रादि	प्रति पत्र	5746	3.16	18157.36
4	मुद्रादि शुल्क भुगतान	प्रति पत्र	12	4550.50	5460.60
5	सामग्री/सेवाएं आदि/कार्य आदि/सहायता	प्रति पत्र	26	4550.50	11925.30
6	अन्य कार्य निदेशन हेतु सौजन्य (अन्य)	प्रति पत्र	26	4550.50	11925.30
	योग				371500.00

[illegible]

C:\Com-2\E\GVHD\OFFICE Work\Estimate Plantation 2017-18\Model Estimate By Pramod Babuji new dt. 10.06.2018

C:\Com-2\E\GWND\OFFICE Work\Estimate Plantation 2017-18\Model Estimate By Pramod Babuji new dt. 10.08.2018

C:\Com-2\E\GVND\OFFICE Work\Estimate Plantation 2017-18\Model Estimate By Pramod Babuji new.dl. 10.06.2018

प्रमाणित किया जाता है कि
समाप्ति पर प्राप्त है

क्र.सं.	कार्य का विवरण	मात्रा / संख्या	दर	पनाविक (रु०)
1	2	4	5	6
1	सर्वसाधन एवं योगदान	10.22375	67.90	694.19
2	क्षेत्र में बिजली का रेखांकन	2500	0.98	2442.00
3	रिजि. योगदान	2500	29.90	86710.00
4	अन्य व्यय		L5	1753.81
	योग			92000.00

दृष्टीय चरण (प्रथम अनुसंधान)				
क्र. सं.	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	घनराशि (₹)
1	2	4	5	6
1	बॉम गोज़ जल छूट	87	140.00	12180.00
2	छाती स्थान पर गोज़ भुजान दो लाइन में	5800x2	1.75	20300.00
3	विनाइड छड़ लीन बार	2900x3	3.15	27405.00
4	विनाइड कोयों की दो बार	5800x2	1.00	11600.00
5	सिंकाई करला 18 बार	5400x18	1.38	144072.00
6	दो मुस्ता ग्रीक (12 गाह)	12x2	4550.00	109200.00
7	ग्रीक की मसिंका लीन बार	5800x3	20.00	34800.00
8	अन्य आकस्मिक व्यय		1.5	2713.00
	योग			344000.00

C:\Com-2\E\GVND\OFFICE Work\Estimate Plantation 2017-18\Model Estimate By Pramod Babuji new dr. 10.06.2018

याचक धरण (नगर अनुभाग)				
क्र. सं.	कार्य का विवरण	मात्रा/ संख्या	दर	धनराशि (रु.)
1	2	4	6	8
1	ग्राट पॅलेज को स्वच्छ वर बीज दुधान देतु बीज क्रय	43.59	140.00	6090.00
2	बीज दुधान करणु लहली स्वान	290	1.75	1015.00
3	रिज की तीन बार रिज	290003	3.15	27405.00
4	दो बार पीयो की निचाल	580002	1.00	11600.00
5	सिंचाई करण (16 बार)	580018	1.38	144072.00
6	दो सुखा आदिक (12 बार)	1222	4550.00	109200.00
7	बास की मलबेच तीन बार	5800X3	20.00	34800.00
8	अन्य आकस्मिक व्यय		LS	1818.00
	योग			336000.00

E:\com-3\COMPUTER-3\RAFTMAN\Estimate for Bamboo Plantation in 10.22375 Ha. Page 4

પંચમ ધરણ (તૃતીય અનુરસન)

षष्ठम चरण चतुर्थ अनुरक्षण)

E:\com-3\COMPUTER-3\DRAFTMAN\Estimate for Bamboo Plantation in 10.22375 Ha. Page 2

अष्टम धरण (षष्ठम अंगुरक्षण)

E:\com-3\1\COMPUTER-3\DRAWMAN\Estimate for Bamboo Plantation in 10.22375 Ha. Page 3

(मनीष मिश्रा)
प्रमाणित निदेशक,
सांसाधनिक सामग्री प्रभाग, आगुल।

E:\com-3\COMPUTER-3\RAFTM\Estimate for Bamboo Plantation in 10.22375 Ha. Page 5